平成 31 年３月

 材料試験を依頼されている皆様方へ

                     公益財団法人岩手県土木技術振興協会

土木工事材料試験受託単価の改定について（お知らせ）

 平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、当協会におきましては、公的試験機関としてご依頼者様各位のご期待に添う

べく、各種材料試験の合理化と品質維持に努めながら試験業務を実施してきたところ

であり、しばらくの間は受託単価も据え置いてまいりました。

 しかしながら、経年により人件費並びに諸資材、その他経費も高騰している状況に

あることから、この度受託単価を見直すこととし、平成 31年４月１日より別紙のとお

り改定することとしましたので、あらかじめお知らせいたします。

 何とぞ諸般の事情をご賢察の上、ご了承賜りますようお願い申し上げます。

記

 添付書類   土木工事材料試験受託単価表（平成 31 年４月 1日改定）

【問合せ先】 企画部 材料試験課

〒020-0122 盛岡市みたけ二丁目 2-10

TEL: 019-643-8585  FAX: 019-643-8589

単　価 (8%税込み)

（1試料当たり）

密度・吸水試験（細） ＪＩＳ Ａ 1109 7,370

密度・吸水試験（粗） ＪＩＳ Ａ 1110 5,750

ふるい分試験（細） ＪＩＳ Ａ 1102 6,750

ふるい分試験（粗） ＪＩＳ Ａ 1102 6,750

微粒分量試験 ＪＩＳ Ａ 1103 5,550

単位容積質量試験 ＪＩＳ Ａ 1104 6,300

すり減り試験（粗） ＪＩＳ Ａ 1121 11,800

安定性試験 ＪＩＳ Ａ 1122 14,060

粒形判定実績率試験（細）・（粗）　　　 ＪＩＳ Ａ 5005 6,930

有機不純物試験 　　　　　 ＪＩＳ Ａ 1105 5,460

粘土塊量試験 　　　　　 ＪＩＳ Ａ 1137 6,900

粗骨材の軟石量試験 　　　　　 旧･ＪＩＳ Ａ 1126 6,390

密度１．９５に浮くもの試験　　　 旧･ＪＩＳ Ａ 1141 7,560

塩分含有量試験 土木学会基準 6,590

修正ＣＢＲ試験（変） ＪＩＳ Ａ 1211 172,650

アルカリシリカ反応性試験（化学法）　 ＪＩＳ Ａ 1145 102,590

　（供試体１本当たり）

圧縮強度試験 （写真無し） ＪＩＳ Ａ 1108 1,620

圧縮強度試験 （写真有り） ＪＩＳ Ａ 1108 2,590

曲げ強度試験 ＪＩＳ Ａ 1106 2,390

コンクリートの中性化深さの試験 ＪＩＳ Ａ 1152 4,390

コアキャッピング（ 硫黄、アンボンド ） ＪＩＳ Ａ 1132 1,220

　（供試体１個当たり）

見掛比重 ＪＩＳ Ａ 5003、5006 5,350

圧縮強度試験　　 ＪＩＳ Ａ 5003、5006 2,730

　（１試料当たり）

土粒子の密度試験 ＪＩＳ Ａ 1202 9,250

土の含水比試験 ＪＩＳ Ａ 1203 3,060

土の粒度試験（Ⅰ） ＪＩＳ Ａ 1204 10,620

液性限界試験 ＪＩＳ Ａ 1205 10,080

塑性限界試験 ＪＩＳ Ａ 1205 4,370

土の締固め試験 ＪＩＳ Ａ 1210 34,750

ＣＢＲ試験（変状土） ＪＩＳ Ａ 1211 50,500

ＣＢＲ試料採取（変） － 15,960

（各層・１供試体当たり）

密度試験 舗装試験法便覧 2,220

抽出試験（自動強制循環式）（ふるい分け込み） 舗装試験法便覧 20,260

マーシャル安定度試験　　　 　 舗装試験法便覧 3,100

ホイールトラッキング試験 舗装試験法便覧 29,870

（試験片１本当たり）

鉄筋の引張り試験 ＪＩＳ Ｚ 2241 1,800

鉄筋の曲げ試験 ＪＩＳ Ｚ 2248 1,800

鉄筋の単位質量試験 ＪＩＳ Ｇ 3112 1,290

（１部） － 450

（公財）岩手県土木技術振興協会

ア  ス  フ  ァ  ル  ト

鉄　　　　　筋

　副　本 ・ 再交付

骨　　　　　材

　コンクリート・モルタル

　岩  石 ・ 割 栗 石

　土　　　　　質

　　　平成３１年 ４月１日改定　　　　（単位：円）

試　　　  験  　　　名 試験方法

土木工事材料試験受託単価表